事業者番号

様式１

令和　　年　　月　　日

運輸局長　殿

住　　　　所
氏名又は名称
代表者の氏名　　                         電話番号
一般貨物自動車運送事業の運賃及び料金設定（変更）届出書

　一般貨物自動車運送事業の運賃及び料金を下記のとおり設定（変更）したので、貨物自動車運送事業報告規則第２条の２の規定に基づき届出いたします。

記

１．氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

住　　　　所

氏名又は名称

代表者の氏名

２．事業の種別
　　　一般貨物自動車運送事業
３．設定し、又は変更しようとする運賃及び料金を適用する運行系統又は地域
　　　北海道
４．設定し、又は変更しようとする運賃及び料金の種類、額及び適用方法
　　　種　　類　　□貸切運賃　　☑燃料サーチャージ制（別添１のとおり）
新）運賃及び　　一般貨物自動車運送事業に係る標準的な運賃（令和２年国土
　　　料金の額　　交通省告示第575号）のとおり
　　　　　　　　（適用）□北海道　□東北　□関東　□北陸信越　□中部

　　　　　　　　　　　　□近畿　□中国　□四国　□九州　□沖縄

　　　適用方法　　別添２のとおり

旧）□Ｈ２公示運賃　□Ｈ６公示運賃　□Ｈ９公示運賃　□Ｈ１１公示運賃
　□その他（別添３のとおり）
５．実施日
　　　令和　　年　　月　　日より実施
別添1
燃料サーチャージについて

１．以下の算出方法による。

基準価格：100.0円　スタンド価格による。

改訂する刻み幅：5.0円

改定条件：改定の刻み幅5.0円／Lの幅で軽油価格が変動した時点で、翌月から改定する。

廃止条件：軽油価格が100.0円／Lを下回った時点で、翌月から廃止する。

計算式：(距離制運賃)

走行距離（km）÷燃費（km／L）×算出上の燃料価格上昇額（円／L）

(時間制運賃)

平均走行距離（km）÷燃費（km／L）×算出上の燃料価格上昇額（円／L）
２．燃料サーチャージの改定条件と算出上の上昇額テーブルは下表のとおり。
	調達している軽油価格
	燃料サーチャージ
算出上の代表価格
	上昇額

	基準価格
	100.00
	円
	－

	～
	100.00
	円
	廃止

	100.00
	超
	～
	105.00
	円
	102.50
	円
	2.5
	円

	105.00
	超
	～
	110.00
	円
	107.50
	円
	7.5
	円

	110.00
	超
	～
	115.00
	円
	112.50
	円
	12.5
	円

	115.00
	超
	～
	120.00
	円
	117.50
	円
	17.5
	円

	120.00
	超
	～
	125.00
	円
	122.50
	円
	22.5
	円

	125.00
	超
	～
	130.00
	円
	127.50
	円
	27.5
	円

	130.00
	超
	～
	135.00
	円
	132.50
	円
	32.5
	円

	135.00
	超
	～
	140.00
	円
	137.50
	円
	37.5
	円

	140.00
	超
	～
	145.00
	円
	142.50
	円
	42.5
	円

	145.00
	超
	～
	150.00
	円
	147.50
	円
	47.5
	円

	150.00
	超
	～
	155.00
	円
	152.50
	円
	52.5
	円

	155.00
	超
	～
	160.00
	円
	157.50
	円
	57.5
	円

	160.00
	超
	～
	165.00
	円
	162.50
	円
	62.5
	円

	165.00
	超
	～
	170.00
	円
	167.50
	円
	67.5
	円

	170.00
	超
	～
	175.00
	円
	172.50
	円
	72.5
	円

	175.00
	超
	～
	180.00
	円
	177.50
	円
	77.5
	円

	180.00
	超
	～
	185.00
	円
	182.50
	円
	82.5
	円

※ 代表価格は、刻み幅の0.5倍の額を基準価格に加算した額とした。

※ 上昇額は、（代表価格－基準価格）とした。

３．サーチャージ額算出のための車両燃費は以下のとおり。
	車種
	燃費

	小型車（２ｔクラス）
	　　 km/L

	中型車（４ｔクラス）
	　　 km/L

	大型車（10ｔクラス）
	　　 km/L

	トレーラー（20ｔクラス）
	　　 km/L

４．時間制運賃を算出する上での条件（平均走行距離）は以下のとおり。
	車種
	８時間制
	４時間制

	小型車（２ｔクラス）
	100km
	50km

	中型車（４ｔクラス）
	130km
	60km

	大型車（10ｔクラス）
	130km
	60km

	トレーラー（20ｔクラス）
	130km
	60km

５．端数処理等

端数処理として、円単位に小数を切り上げる。